大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年１０月１０日

児童虐待防止キャラバン隊 市町へのメッセージ伝達式について

１１月のオレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーンに向け、滋賀県要保護児

童対策連絡協議会が、「児童虐待防止キャラバン隊」を結成して、県内全市町を訪問

し、児童虐待防止に向けたメッセージを伝達されます。大津市へは、下記の日時に訪

問され、伝達式を開催いたしますので、お知らせします。

なお、当日は皇子が丘保育園の園児が、和太鼓演奏を披露してくれます。

記

１ 日  時  令和６年１０月２３日（水） １５時から１５時２０分

２ 場  所  大津市役所 本館１階市民デッキ

３ 内  容 ・メッセージ伝達  児童虐待防止キャラバン隊

（滋賀県要保護児童対策連絡協議会）

     ・挨拶       大津市長 佐藤健司

     ・皇子が丘保育園の園児による和太鼓演奏

お問い合わせ先

担当者 子ども・子育て安心課 担当： 松野

連絡先 077-528-2688 内線 3173

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ １ ２ ２ ２